discumbentibus, dixit illi: Beatus, qui manducabit panem in regno Dei.

16. At ipse dixit ei: \* Homo quidam fecit cenam magnam, et vocavit multos.

17. Et misit servum suum hora cenae dicere invitatis ut venirent, quia jam parata sunt omnia.

18. Et coeperunt simul omnes excusare. Primus dixit ei: Villam emi, et necesse habeo exire, et videre illam: rogo te habe me excusatum.

19. Et alter dixit: Juga boum emi quinque, et eo probare illa: rogo te habe me excusatum.

20. Et alius dixit: Uxorem duxi, et ideo non possum venire.

21. Et reversus servus nuntiavit hæc domino suo. Tunc iratus paterfamilias, dixit servo suo: Exi cito in plateas, et vicos civitatis: et pauperes, ac debiles, et cæcos, et claudos introduce huc.

22. Et ait servus: Domine, factum est ut imperasti, et adhuc locus est.

23. Et ait dominus servo: Exi in vias, et sepes: et compelle intrare, ut impleatur domus mea.

24. Dico autem vobis, quod nemo virorum illorum, qui vocati sunt, gustabit cenam meam.

25. Ibant autem turbæ multæ cum eo: et conversus dixit ad illos:

26. <sup>a</sup> Si quis venit ad me, et non odit patrem suum, et matrem, et uxorem, et filios, et fratres, et sorores, adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipulus.

27. <sup>c</sup> Et qui non bajulat crucem suam, et venit post me, non potest meus esse discipulus.

28. Quis enim ex vobis volens turrim ædificare, non prius sedens computat sumptus, qui necessarij sunt, si habeat ad perficiendum,

29. Ne, posteaquam posuerit fundamen-

oyó esto, le dijo: Bienaventurado el que comera pan <sup>1</sup> en el reino de Dios.

16. Y él le dijo: Un hombre hizo una grande cena, y convidó á muchos.

17. Y cuando fué la hora de la cena, envió uno de sus siervos á decir á los convidados, que viniesen, porque todo estaba aparejado.

18. Y todos á una comenzaron á excusarse. El primero le dijo: He comprado una granja, y necesito ir á verla: te ruego que me tengas por excusado.

19. Y dijo otro: He comprado cinco yuntas <sup>2</sup> de bueyes, y quiero ir á probarlas: te ruego que me tengas por excusado.

20. Y dijo otro: He tomado mujer, y por eso no puedo ir allá.

21. Y volviendo el siervo, dió cuenta á su señor de todo esto. Entonces airado el padre de familias, dijo á su siervo: Sal luego <sup>3</sup> á las plazas, y á las calles de la ciudad: y tráeme acá cuantos pobres, y lisiados, y ciegos, y cojos hallares.

22. Y dijo el siervo: Señor, hecho está, como lo mandaste, y aun hay lugar.

23. Y dijo el señor al siervo: Sal á los caminos, y á los cercados: y fuérzalos <sup>4</sup> á entrar, para que se llene mi casa.